
Projekt 
 
z dnia  23 listopada 2021 r. 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/470/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. w sprawie 
określenia wzorów deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach lokalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 poz. 1170 z późn. zm.), w związku §2 Uchwały Nr 
___/___/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 28 października 2021 r. w sprawie opłaty reklamowej na obszarze Gminy 
Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2021 r. poz. ___), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych 
w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. 
poz. 356), mając na uwadze art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XXXI/470/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. w sprawie określenia wzorów 
deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla z 2021 r. poz. 411) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się ust. 4 w §1 o treści: „4. Określa się wzór deklaracji na opłatę reklamową - jak w załączniku nr 6.”; 

2) dodaje się §1b o treści: 

„§ 1b. 1. Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej są obowiązane składać Burmistrzowi Miasta 
Wisła deklaracje na opłatę reklamową na dany rok podatkowy w terminie: 

1) do dnia 31 stycznia, z zastrzeżeniem pkt 2-3, 

2) 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku, jeżeli obowiązek 
ten powstał po dniu, o którym mowa w pkt 1; 

3) do dnia 30 czerwca 2022 roku za rok 2022. 

2. Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej są obowiązane skorygować deklarację, w razie 
zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość opłaty w danym rok, w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia tych okoliczności. Obowiązek korekty deklaracji dotyczy też sytuacji, w której podmiot 
zobowiązany do jej zapłaty zmienia miejsce zamieszkania lub adres siedziby. 

3. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od dnia następnego po dniu, w którym umieszczono tablicę lub 
urządzenie reklamowe lub zaistnienia innej okoliczności uzasadniającej powstanie tego obowiązku. 

4. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z upływem dnia, w którym ustały okoliczności uzasadniające 
uiszczanie opłaty reklamowej. 

5. Jeżeli w trakcie roku podatkowego zaistniało zdarzenie mające wpływ na wysokość opłaty w tym roku, 
opłata ulega obniżeniu lub podwyższeniu poczynając od dnia następnego pod dniu, w którym nastąpiło to 
zdarzenie. 

6. Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej są obowiązane wpłacać obliczony w deklaracji 
podatek od nieruchomości, bez wezwania, na rachunek właściwej gminy, jednorazowo w terminie jednego 
miesiąca od upływu terminów wskazanych w ust. 1.”; 
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3) dodaje się załącznik nr 6 o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały; 

4) uchyla się ust. 2 w §2. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 czerwca 2022 roku.
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Wzór deklaracji na opłatę reklamową

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika lub PESEL 2. Nr dokumentu

DOR-1 

DEKLARACJA NA OPŁATĘ REKLAMOWĄ 

3. Rok

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z poźn. zm. - dalej
powoływanej jako u.o.p.l.)

Składający: Formularz przeznaczony dla podmiotów, które sa zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej. Zgodnie z art. 17a ust. 3u.o.p.l.
opłatę  reklamową  pobiera  się  od  właścicieli  nieruchomości  lub  obiektów  budowlanych,  z  wyłączeniem  nieruchomości
gruntowych  oddanych  w  użytkowanie  wieczyste,  użytkowników  wieczystych  nieruchomości  gruntowych,  posiadaczy
samoistnych  nieruchomości  lub  obiektów  budowlanych,  a  także  posiadaczy  nieruchomości  lub  ich  części  albo  obiektów
budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie
wynika z umowy zawartej z właścicielem, Agencją Nieruchomości Rolnych lub z innego tytułu prawnego a także gdy jest ono
bez tytułu prawnego
-  jeżeli  na  tych  nieruchomościach  lub obiektach  budowlanych znajdują  się tablice  reklamowe lub  urządzenia  reklamowe,
niezależnie od tego czy na tablicy reklamowej lub urządzeniu reklamowym eksponowana jest reklama.

Zgodnie z art. 17a ust. 4 u.o.p.l. jeżeli nieruchomość lub obiekt budowlany, na których zlokalizowana jest tablica reklamowa lub
urządzenie reklamowe, jest przedmiotem współwłasności  lub pozostaje w posiadaniu dwóch lub więcej osób obowiązek w
zakresie wniesienia opłaty reklamowej ciąży solidarnie odpowiednio na wszystkich współwłaścicielach lub współposiadaczach.

Termin składania: Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej  są obowiązane składać organowi podatkowemu deklaracje na opłatę
reklamową na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru w terminie:
1) do dnia 31 stycznia, z zastrzeżeniem pkt 2-3,
2) 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku, jeżeli obowiązek ten powstał po dniu, o
którym mowa w pkt 1;
3) do dnia 30 czerwca 2022 roku za rok 2022.

Jeżeli  nieruchomość lub obiekt budowlany, na których zlokalizowana jest tablica reklamowa lub urządzenie reklamowe, jest
przedmiotem współwłasności lub pozostaje w posiadaniu dwóch lub więcej podmiotach, wśród których jest co najmniej jedna
osoba fizyczna, obowiązek w zakresie złożenia deklaracji,  o której mowa wyżej powinien być zrealizowany w terminie,  o
którym mowa w lit. b) lub c).

Miejsce składania: Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce umieszczenia tablic reklamowych lub urządzeń reklamowych.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
Podatnik ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty - art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa.

5. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q 1. deklaracja składana do 31 stycznia 
q 2. powstanie obowiązku w trakcie roku (dzień - miesiąc - rok) ……………
q 3. wygaśnięcie obowiązku w trakcie roku (dzień - miesiąc - rok) ………….
q 4. zmiana miejsca zamieszkania lub siedziba 
q 5. korekta deklaracji    
q 6. zaliczenie kwoty zapłaconego podatku od nieruchomości od tablicy reklamowej lub urządzenia reklamowego na poczet opłaty 
reklamowej należnej od tej tablicy reklamowej lub urządzenia reklamowego
q 7. inna okoliczność …………………………………………….
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C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat; można zaznaczyć więcej niż jeden kwadrat):

q1. właścicieli nieruchomości lub obiektów budowlanych

q2. użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych  

q 3. posiadacz samoistny nieruchomości lub obiektów budowlanych

q4. posiadacz nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie wynika z umowy zawartej z właścicielem, Agencją Nieruchomości Rolnych lub z innego 
tytułu prawnego a także gdy jest ono bez tytułu prawnego

q 5. współwłaściciel, współużytkownik lub współposiadacz nieruchomości lub obiektów budowlanych

D. DANE PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZAPŁATY OPŁATY REKLAMOWEJ
* - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną   ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
7. Rodzaj podmiotu zobowiązanego (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. osoba fizyczna q 2. osoba prawna q 3. jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadająca osobowości prawnej

8. Nazwa pełna * / Nazwisko **

9. Nazwa skrócona * / Pierwsze imię, drugie imię **

10. Identyfikator NIP 11. Numer PESEL **

Pola 12, 13, 14 wypełnia osoba fizyczna 

12. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok) 13. Imię ojca 14. Imię matki 

D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
15. Kraj 16. Województwo 17. Powiat 

18. Gmina 19. Ulica 20. Nr domu 21. Nr lokalu

22. Miejscowość 23. Kod pocztowy 24. Poczta

E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

E.1. TABLICE REKLAMOWE (w przypadku zaznaczenia w pozycji 5 kwadratu 2,3 5 lub 6 podatnik wypełnia deklarację wyłącznie w zakresie tablic
reklamowych,  co  do  których  obowiązek  podatkowy  powstał,  wygasł,  zapłacono  podatek  od  nieruchomości  od  tej  tablicy  lub  złożona  wcześniej
deklaracja została wypełniona nieprawidłowo) 

Zgodnie z art. 17b u.o.p.l. opłata reklamowa składa się z części stałej i części zmiennej. Część stała ma zryczałtowaną wysokość niezależną od pola
powierzchni  tablicy  reklamowej  lub urządzenia reklamowego służącego ekspozycji  reklamy. Część zmienna zależy od wielkości  pola powierzchni
tablicy lub urządzenia reklamowego służących ekspozycji reklamy.

Liczba tablic reklamowych Pole powierzchni w m2 
Stawki opłaty

                 

Kwota opłaty

zł,     gr
Stawka stała

za dzień
Stawka

zmienna od 1
m2

Kwota stała Kwota zmienna

25.
      

Razem w zł z gr
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E.2. URZĄDZENIA REKLAMOWE (w przypadku zaznaczenia w pozycji 5 kwadratu 2,3 5 lub 6 podatnik wypełnia deklarację wyłącznie w zakresie
urządzeń reklamowych, co do których obowiązek podatkowy powstał, wygasł, zapłacono podatek od nieruchomości od tego urządzenia lub złożona
wcześniej deklaracja została wypełniona nieprawidłowo) 
Zgodnie z art. 17b u.o.p.l. opłata reklamowa składa się z części stałej i części zmiennej. Część stała ma zryczałtowaną wysokość niezależną od pola
powierzchni  tablicy  reklamowej  lub urządzenia reklamowego służącego ekspozycji  reklamy. Część zmienna zależy od wielkości  pola powierzchni
tablicy lub urządzenia reklamowego służących ekspozycji reklamy.
Jeśli kształt urządzenia reklamowego uniemożliwia wyznaczenie pola powierzchni służącej ekspozycji reklamy, o którym mowa w ust. 3, wysokość
opłaty zależy od pola powierzchni bocznej prostopadłościanu opisanego na urządzeniu reklamowym.

Liczba urządzeń reklamowych
Pole powierzchni lub pole 
powierzchni bocznej 
prostopadłościanu opisanego 
na urządzeniu reklamowych 

w m2 

Stawki opłaty

                 

Kwota opłaty

zł,     gr
Stawka stała 
za dzień 

Stawka
zmienna od 1

m2

Kwota stała Kwota 
zmienna

26. 27.
,            

Razem w zł z gr

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA PODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU

Liczba tablic reklamowych Pole powierzchni w m2 
Stawki opłaty

                 

Kwota opłaty
objeta zwolnieniem

zł,     gr
Stawka stała

za dzień
Stawka

zmienna od 1
m2

Kwota stała Kwota zmienna

28.
      

Razem w zł z gr

G. OPŁATA REKLAMOWA DO ZAPŁATY

ŁĄCZNA KWOTA OPŁATY ZA TABLICE REKLAMOWE I URZĄDZENIA REKLAMOWE DO ZAPŁATY ZA DANY ROK BEZ ODLICZENIA PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI

WYSOKOŚĆ RAT OPŁATY REKLAMOWEJ

1. 2. 3. 4. 5. 6.

7. 8. 9. 10 11. 12.

KWOTA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD TABLIC REKLAMOWYCH LUB URZĄDZEŃ REKLAMOWYCH, KTÓRA PRZYPADA DO ZAPŁATY 
W DANYM ROKU 

Zgodnie z art. 17a ust. 6 u.o.p.l. kwotę zapłaconego podatku od nieruchomości od tablicy reklamowej lub urządzenia reklamowego, zalicza się na poczet
opłaty reklamowej należnej od tej tablicy reklamowej lub urządzenia reklamowego

KWOTA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD TABLIC REKLAMOWYCH LUB URZĄDZEŃ REKLAMOWYCH, KTÓRY PRZYPADA DO ZAPŁATY 
W DANYM ROKU W POSZCZEGÓLNYCH RATACH

1. 2. 3. 4. 5. 6.

7. 8. 9. 10. 11. 12

KWOTA OPŁATY REKLAMOWEJ DO ZAPŁATY W DANYM ROKU PO ODLICZENIU PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 
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KWOTA RAT OPŁATY REKLAMOWEJ DO ZAPŁATY W DANYM ROKU PO ODLLICZENIU PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD TABLIC 
REKLAMOWYCH LUB URZĄDZEŃ REKLAMOWYCH, KTÓRY PRZYPADKA DO ZAPŁATY W DANYM ROKU

1. 2. 3. 4. 5. 6.

7. 8. 9. 10. 11. 12.

H. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH (do niniejszej deklaracji dołączono)

29. Liczba załączników DOR-1/A 

G00. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZAPŁATY OPŁATY 

REKLAMOWEJ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

30. Imię 31. Nazwisko

32. Data wypełnienia deklaracji (dzień - miesiąc - rok) 33. Podpis (pieczęć) podmiotu zobowiązanego do zapłaty opłaty 
reklamowej / osoby reprezentującej

H00. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO
34. Uwagi organu podatkowego 

35. Data (dzień - miesiąc - rok) 36. Podpis przyjmującego formularz

***) Pouczenie
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966
r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968 z późn. zm.).
2)
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K lau zula in for macyjna R O D O

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych (zwane dalej RODO) oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informuję, że:

1) Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Wisła, z siedzibą w Wiśle 
 (43-460) na Placu B. Hoffa 3.

2) Z Administratorem można kontaktować się:
a) listownie: pl. B. Hoffa 3, 43-460 Wisła

b) przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną pod adresem www.epuap.gov.pl    lub bezpośrednio 
na adres skrytki: /2094sksbuu/Skrytka
c) telefonicznie: 338552425

3) Administrator wyznaczył Inspektor Ochrony Danych Osobowych, jest nią Pani Beata Woszczyna, 
z którą można skontaktować się poprzez e-mail iod@um.wisla.pl   . Z Inspektor Ochrony Danych można 
skontaktować się w każdej sprawie dotyczącej przetwarzania  danych osobowych przez Administratora.

4) Na podstawie art. 6 ust. 1 lit c oraz lit. e RODO Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane dla celów 
wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na administratorze oraz wykonywaniem przez administratora 
zadań realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej administratorowi .

5) Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym organom i podmiotom na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa.

6) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów prawa, 
w szczególności określony w Rozporządzeniu Prezesa Rady z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. z 2011 nr 14 poz. 67)

7) Zgodnie z RODO, jeżeli nie jest to sprzeczne z obowiązującymi przepisami , przysługuje Pani/Panu 
prawo:

a) dostępu do treści swoich danych;
b) żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz żądania prawa do ich 
przeniesienia;
c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych,

d) wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezes UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa);
e) jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie (np. w zakresie 
informowania podatników i zobowiązanych wiadomością sms/e-mail o zaległościach w podatkach 
i opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi), klienci mają prawo do cofnięcia zgody na 
przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

8) Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Osoba której dane dotyczą jest zobowiązana 
do ich podania. Inne dane osobowe podane przez Panią/Pana nie na podstawie obowiązującego przepisu 
prawa, są podawane dobrowolnie, brak ich podania skutkować może ograniczeniem form komunikacji.
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POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

IDENTYFIKATOR PODATKOWY

1. PESEL 2.NIP

DŚ-H/A

ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI NA OPŁATĘ REKLAMOWĄ

C.4 WSPÓŁWŁAŚCICIELE / WSPÓŁPOSIADACZE - W TYM MAŁŻONEK

 Nazwisko  Pierwsze imię                      Drugie imię                     

 PESEL  Imiona rodziców *

C.4.1.2  ADRES ZAMIESZKANIA

 Kraj   Województwo  Powiat

 Gmina   Ulica  Numer domu / Numer lokalu

 Miejscowość  Kod Pocztowy  Poczta

C.4.2.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  - OSOBA 2
 Nazwisko  Pierwsze imię                      Drugie imię                     

 PESEL  Imiona rodziców *

C.4.2.2  ADRES ZAMIESZKANIA
 Kraj   Województwo  Powiat

 Gmina   Ulica  Numer domu / Numer lokalu

 Miejscowość  Kod Pocztowy  Poczta

C.4.3.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  - OSOBA 3
 Nazwisko  Pierwsze imię                      Drugie imię                     

 PESEL  Imiona rodziców *

C.4.3.2  ADRES ZAMIESZKANIA
 Kraj   Województwo  Powiat

 Gmina   Ulica  Numer domu / Numer lokalu

 Miejscowość  Kod Pocztowy  Poczta

C.4.4.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  - OSOBA 4
 Nazwisko  Pierwsze imię                      Drugie imię                     

 PESEL  Imiona rodziców *

C.4.4.2  ADRES ZAMIESZKANIA
 Kraj   Województwo  Powiat

 Gmina   Ulica  Numer domu / Numer lokalu

 Miejscowość  Kod Pocztowy  Poczta

C.5  PODPIS PODATNIKA / OSOBY SKŁADAJACEJ ZAŁĄCZNIK
  Imię  Nazwisko

 Podpis

* informacja fakultatywna

Załącznik składany do deklarcji DŚ wg stanu od dnia

C.4.1.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  - OSOBA 1 / MAŁŻONEK (JEŻELI OBOWIĄZUJE MAŁŻEŃSKA WSPÓLNOŚĆ MAJĄTKOWA)

  Data wypełnienia (dd/mm/rrr)
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